Администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2015 г.
                           п. Центральный

№ 054
Верхнекетского района

Томской области

Об утверждении порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 ст.ст.39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Орловское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования   в информационном вестнике «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения                                    Е.М.Стражева
Приложение

к постановлению

Администрации Орловского сельского поселения
от 27 мая 2015 г.№054
Порядок
определения цены  земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

1. Настоящим Порядком определяется цена земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение» (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере 10 процентов его кадастровой стоимости, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Цена земельного участка определяется в размере 3 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником жилого  дома блокированной застройки, индивидуального  жилого дома, приобретённых или возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.